

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra : Construção de Quadra Poliesportiva

Local : Distrito de Baltazar

CT 10135501-46/2013

Código	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	SERVIÇOS A EXECUTAR (NOVA LICITAÇÃO - VALORES ATUALIZADOS)		
			QUANT. A EXECUTAR	P. UNIT. ATUAL	TOTAL ATUAL
1	MOVIMENTO DE TERRA				
93358	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO, PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 4,00 M	M3	13,98	68,35	955,53
72915	ESCAVACAO DE VALA NAO ESCORADA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 ATE 3M COM RETROESCAVADEIRA 75HP, SEM ESGOTAMENTO	M3	0,00	9,84	0,00
93360	REATERRO DE VALA/CAVA SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO , UTILIZANDO RETRO-ESCAVADEIRA E COMPACTADOR VIBRATORIO COM MATERIAL REAPROVEITADO	M3	0,00	14,55	0,00
55835	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	3,85	60,48	232,85
SUB TOTAL					1.188,38
2	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
90854	CONCRETO USINADO FCK=20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	77,44	395,81	30.651,53
92269	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM	M2	19,08	60,67	1.157,58
92786	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE PERDA DE 10% / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	2.433,75	8,32	20.248,80
SUB TOTAL					52.057,91
3	ALVENARIA				
87447	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO VEDAÇÃO 9X19X39CM, ESPESSURA 9CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA TRACO 1:0.5:11 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	4,96	47,01	233,17
SUB TOTAL					233,17
4	COBERTURA				
72113	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 25M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	M2	736,16	80,56	59.305,05
95135	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	M/MÊS	128,00	23,64	3.025,92
94213	COBERTURA COM TELHA DE ACO ZINCADO, TRAPEZOIDAL, ESPESSURA DE 0,5 MM,INCLUINDO ACESSORIOS	M2	736,16	37,44	27.561,83
SUB TOTAL					89.892,80
5	REVESTIMENTO				
73465	PISO CIMENTADO E=1,5CM C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHER SOBRE BASE EXISTENTE.	M2	667,70	36,56	24.411,11
00003673	JUNTA DILATAÇÃO PLÁSTICA P/ PISO H=25MM E=4,0MM	M	199,00	2,32	461,68
SUB TOTAL					24.872,79
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	1,00	1.023,67	1.023,67
74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	309,45	309,45
74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240 V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	86,32	517,92
91932	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 10MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIM	UN	400,00	8,16	3.264,00
74246/001	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UN	15,00	341,56	5.123,40
91836	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	150,00	8,69	1.303,50
SUB TOTAL					11.541,94
7	PINTURA				
88.431	PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA	M2	333,36	17,04	5.680,45
41.595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	200,00	11,25	2.250,00
95.468	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAOS) ESTRUTURA COBERTURA	M2	149,80	37,85	5.669,93
SUB TOTAL					13.600,38
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				

74244/001	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2	204,00	124,89	25.477,56
00025399	CONJUNTO P/VOLEI(POSTES FOGO H=255 REDE NYLON 2 MM	UN	1,00	1.514,51	1.514,51
00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL (PAR DE TRAVES OFICIAL - 3,00X2,00M - EM TUBO DE AÇO GALV A FOGO 3" COMREQUADRO E REDES POLIETILENO FIO 4MM).	UN	1,00	2.494,72	2.494,72
00025400	TABELA BASQUETE LAM NAVAL 180X120 ARO METAL E REDE - CONJUNTO COM 02 TABELAS	UN	1,00	932,36	932,36
	SUB TOTAL				30.419,15
	SUB TOTAL GERAL SERVIÇOS (VALORES ATUALIZADOS)				223.806,53
9	BDI (ATUALIZADO) = 26,37%				59.017,78
	TOTAL GERAL (ATUALIZADO - SERVIÇOS A REALIZAR)				282.824,31

Observações :

1 - A empresa deverá entregar os projetos completos da cobertura metálica (planta baixa, corte transversal, corte longitudinal, memorial descritivo, memória de cálculo, especificação dos materiais usados), com ART de projeto e execução, antes do serviço ser realizado

2 - Somente será autorizado a realização do serviço, com o posterior pagamento do mesmo com o cumprimento do requerido no item 1 da observação

Santo Antonio de Pádua, 22 / 10 / 2017

Autor : Luis Antonio C. Oliveira

Enge. Civil - CREA : 1999120062